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Kæru íbúar Borgarbyggðar

Fyrir síðustu sveitarstjórnarkosningar lagði Framsóknarflokkurinn áherslu á að 
byggja betra samfélag. Þær áherslur voru byggðar á ábyrgð og raunsæi en ekki  
innistæðulausum loforðum. Betra hefði verið að önnur framboð hefðu farið þá 
leið! Þá væri fjárhagsstaða Borgarbyggðar ekki jafn slæm og raun ber vitni.  
Höfum það í huga og vörumst fagurgala í kosningunum sem fram fara 29. maí.

Fulltrúar Framsóknarflokks í núverandi sveitarstjórn sátu í minnihluta í góðærinu 
framan af yfirstandandi kjörtímabili. Innkoma þeirra í þjóðstjórn allra flokka og 
síðar í meirihluta var lykillinn að því að tekið var á í rekstri sveitarfélagsins sem 
færst hefur til betri vegar. 

Borgarbyggð er glæsilegt og fjölbreytt samfélag þar sem möguleikarnir eru margir. 
Um leið og við verðum að draga saman í rekstri er jafnfram ljóst að framlag hvers 
og eins til samfélagsins verður mikilvægara og því verðum við að vinna eftir þeirri 
hugsjón að gera betur í dag en í gær. Ef allir leggjast á eitt mun okkur takast að 
nýta þau tækifæri sem felast í okkar umhverfi og mannauði.

Frambjóðendur Framsóknarflokksins hafa mikla reynslu af sveitarstjórnarmálum 
og félagsmálum almennt og eru albúnir til að nýta hana á næsta kjörtímabili, 
íbúum Borgarbyggðar til heilla. Hér leggja þeir fram stefnuskrá sem enn á ný er 
byggð á raunsæi og ábyrgð. 

Vertu með og saman skulum við byggja betra samfélag!
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Stjórnsýsla og 
fjármál

•   Framsóknarflokkurinn leggur áherslu 
á skilvirka, öfluga og opna stjórnsýslu þar 
sem á hverjum tíma er tekist á við verkefni 
samfélagsins. Hreyfanleiki, samvinna og 
árangur verði einkennisorð sveitarfélagsins 
þar sem sameinast er um að ná hámark-
sárangri. 

•   Samskipti við íbúa verði virk og upp-
lýsingagjöf í gegnum heimasíðu og önnur 
rafræn form verði gerð enn virkari en áður. 
Þá verði tryggt að íbúar geti tekið þátt í 
umræðum um sveitarstjórnarmál á heima-
síðu. Útvarpað verði frá fundum sveitar-
stjórnar og opnum fundum sem sveitar-
stjórn á aðild að, eftir því sem hægt er.

•   Framsóknarflokkurinn vill skoða að 
sveitarstjórn fundi tvisvar í mánuði. Það 
krefst þess að fastanefndir sveitarfélagsins 
verði gerðar sjálfstæðari um sín mál. Þá er 
nauðsynlegt að tryggja tengsl nefnda inn 
í sveitarstjórn og skapa náið samráð milli 
nefnda og sveitarstjórnar. 

•   Samráðsfundir sveitarstjórnar, starfs-
manna og fagnefnda verði haldnir tvisvar 
á ári þar sem farið verði yfir stefnumótun, 
fjármál og áherslur.

•   Framsóknarmenn vilja jafna þátttöku 
karla og kvenna í nefndum og ráðum og 
hafa sýnt það í verki. 

•   Framsóknarmenn munu beita virkri 
fjármálastjórn við rekstur sveitarfélagsins. 
Fjárhags-áætlun verður vönduð sem kostur 
er og henni ekki breytt á gildistíma nema í 
undantekningatilvikum.

•   Forstöðumenn verða gerðir ábyrgir fyrir 
sínum stofnunum og aðstoðaðir við að 
virða fjárhagsáætlanir.

• Framsóknarmenn telja að leggja verði 
á hámarksútsvar en vilja fara mjög var-
lega í að hækka aðra skattstofna s.s. 
fasteignaskatt. Þjónustugjöld munu ekki 
lækka nema þjónustan verði skert samh-
liða.

•   Framsóknarmenn munu fara varlega 
í frekari uppbyggingu sem krefst lántöku 
enda brýnasta verkefni sveitarfélagsins í 
fjármálum að lækka skuldir. 

•   Framsóknarflokkurinn er tilbúinn að 
skoða sölu á eignarhlutum Borgarbyggðar 
í Orkuveitu Reykjavíkur, Faxaflóahöfnum 
og Lánasjóði sveitarfélaga ef það verður til 
að lækka skuldir sveitarfélagsins og auka 
lífsgæði íbúa.

Skipulags og  
umhverfismál

•    Framsóknarmenn telja skipulagsmál 
eitt brýnasta verkefni sveitarstjórnar. Fram-
sóknarmenn vilja lifandi skipulag þar sem 
saman fara náttúra og mannvist með  
hugsuninni „nýtum land en níðum ei“. 
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•  Framsóknarmenn hafa komið að vinnu 
við gerð aðalskipulags og eru sáttir við þær 
meginlínur sem þar koma fram. Mikilvægt 
er að ljúka þeirri vinnu sem allra fyrst því 
aðalskipulag er forsenda fyrir sjálfbærri 
landnotkun og vegvísir allra málaflokka til 
framtíðar.

•    Framsóknarmenn vilja að  haldið verði 
áfram þeim framkvæmdum sem byrjað er 
á við stígagerð í sveitarfélaginu.  
Einnig er mikilvægt að hlúa betur að  
opnum svæðum og gera umhverfi okkar 
fjölskylduvænna. 

•  Framsóknarmenn vilja átak í umhverfis-
málum og markvissar aðgerðir við fegrun  
umhverfisins. Við viljum að byggð verði 
upp góð, aðlaðandi og aðgengileg aðstaða 
til útivistar, eftir því sem fjárráð leyfa. Þar 
skal huga sérstaklega að samvinnu við íbúa, 
fyrirtæki og ýmsa opinbera aðila. 

•    Framsóknarmenn fagna ýmsum  
áhugaverðum verkefnum sem snerta  
umhverfið eins og t.d. verkefnum um  
votlendissetur og búsvæðavernd fugla.

•   Uppbygging fráveitu í sveitarfélaginu er 
stærsta umhverfisátak sem hér hefur verið 
unnið lengi og ber að fagna því. 

Atvinnumál og  
samgöngur

•    Undirstaða traustrar byggðar er öflugt 
atvinnulíf. Framsóknarmenn telja megin 
hlutverk sveitarfélagsins að sjá fyrir góðri 

stoðþjónustu við íbúa og atvinnulíf og  
tryggja um leið að hægt verði að taka á 
móti þeim sem hér vilja setjast að. Við 
munum beita okkur fyrir því að gera 
sveitarfélagið samkeppnishæft og eftir-
sóknarvert fyrir atvinnustarfsemi. 

•    Framsóknarflokkurinn telur nauðsyn-
legt að efla mjög markaðssetningu á  
sveitarfélaginu, ekki síst í þeim tilgangi 
að fá hingað fyrirtæki til að byggja upp 
atvinnu. 

•    Staðsetning sveitarfélagsins bíður upp 
á marga möguleika og það gæti hæglega 
orðið „þjónustumiðstöð“ fyrir Vestur- og 
Norðvesturland auk þess að vera  
spennandi kostur fyrir höfuðborgarbúa og 
alla þá sumarhúsaeigendur og ferðalanga 
sem dvelja og eiga leið í gegnum sveitar-
félagið okkar. 

•   Landbúnaður er mikilvægur atvinnu-
vegur í sveitarfélaginu og tryggir dreifða 
búsetu. Mikilvægt er að þjónusta við þá 
byggð sé eins góð og kostur er.

•  Ferðaþjónusta er vaxandi í sveitarfélag-
inu ekki síst vegna nálægðar við ósnortna  
náttúru, sögu og menningu. Framsóknar-
menn munu vinna með aðilum í ferða- 
þjónustu að markaðssetningu svæðisins.

•    Fjarskiptatækni er stór þáttur í  
samkeppnishæfni, atvinnu, menntun og 
öryggi. Framsóknarmenn munu standa 
vörð um hagsmuni sveitarfélagsins í  
fjarskiptamálum til að fyrirtæki, íbúar og 
ferðamenn hafi aðgengi að öruggri og 
framsækinni fjarskiptaþjónustu. Enn  
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finnast í sveitarfélaginu svæði þar sem 
farsímasamband er slæmt og því verður að 
breyta.

• Framsóknarmenn styðja við uppbyggingu 
flugvallar að Stóra Kroppi og telja mikla 
möguleika fólgna í að fá þangað kennslu –
og einkaflug með tilheyrandi uppbyggingu. 
Þá hefur verið bent á þann möguleika að 
sá flugvöllur geti vel þjónað sem varaflug-
völlur fyrir Reykjavík. 

Æskulýðs- og  
íþróttamál 

•  Framsóknarmenn munu áfram styðja við 
fjölbreytt íþróttastarf í Borgarbyggð,  
þannig að starfið hvetji til heilbrigðs lífernis 
og komi jafnt til móts við þá sem vilja  
stunda íþróttir ánægjunnar vegna og hinna 
sem leggja áherslu á metnaðarfulla þjálfun 
við góðar aðstæður. 

•   Lögð verði áhersla á að kynna það tóm-
stunda- og menningarstarf sem er í boði í  
Borgarbyggð fyrir alla aldurshópa þannig 
að fólk sé meðvitað um það sem er í boði 
og geti tekið þátt með einum eða öðrum 
hætti, í uppbyggilegu og skemmtilegu 
félagsstarfi.

•   Unnið verði markvisst að því að skoða 
möguleikann á því að koma upp varanlegu 
skíða-svæði innan marka sveitarfélagsins. 
Það verði unnið í nánu samráði við heima-
fólk og nágrannasveitarfélög .

•  Stuðlað verður áfram að góðu og öflugu 
félagsmiðstöðvarstarfi í Borgarnesi,  
Hvanneyri og Bifröst fyrir börn og unglinga 
í sveitarfélaginu. Starfssemi Ungmennahús 
Mímis verði áfram stutt og horft til þess að 
samþætta og nýta enn frekar þá aðstöðu 
sem fyrir hendi er á þessum stöðum og það 
metnaðarfulla starf sem unnið er með öllu 
ungu fólki í Borgarbyggð. 

•  Ungmennaráð Borgarbyggðar fái verðug 
verkefni til úrlausnar. Í samstarfi við  
ungmennaráð skólanna og frjálsra  
félagasamtaka standi það fyrir ungmenna-
þingi að hausti er móti stefnu í mála-
flokknum til næstu framtíðar. 

•  Stefnt verður að því að nýta íþrótta-
mannvirki sveitarfélagsins eins og kostur 
er, hvort sem er til afnota fyrir íþróttafélög, 
menntastofnanir héraðsins eða útleigu til  
áhugasamra aðila.

•   Áhersla verði lögð á mikilvægi vinnu-
skóla og að starfvettvangur verði áfram 
í öllu sveitarfélaginu. Vinnuskólinn leggi 
áherslu á verðug verkefni og fræðslu.

Menningarmál

•  Framsóknarmenn vilja viðhalda öflugu 
og fjölbreyttu lista- og menningarlífi sem  
eflir sjálfsmynd héraðsins. Hlutverk 
sveitarfélagsins er að skapa sem bestar 
aðstæður til þess að svo megi verða, m.a. 
með menningarsjóði sem styður við bakið 
á einstaklingum og frjálsum félagasam-
tökum.
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•   Mörg tækifæri eru til staðar í upp-
byggingu safna og sýninga í sveitarfélaginu, 
eins og Landsnámssetur í Borgarnesi, Snor-
rastofa í Reykholti, Laxveiði- og sögusafnið 
í Ferjukoti og Landbúnaðarsafn Ísland á 
Hvanneyri. Þá er fagnað flutningi brúðu-
listaseturs í Borgarnes, sem brátt mun 
glæða lífi einar sögulegustu byggingar  
Borgarness.

•   Framsóknarmenn munu standa vörð 
um starfsemi Safnahúss og þó erfiðir tímar 
séu framundan má ekki veikja stoðir þess 
þannig að ekki verði hægt að byggja upp 
að nýju. 

•   Félagsheimilin eru ómetanleg fyrir 
félagsstarf í sveitum og sál samfélagsins. 
Framsóknarmenn munu leita leiða til að 
efla starfsemi í húsunum og eru tilbúnir að 
skoða breytingar á rekstri einstakra húsa 
– séu þær líklegar til að ná settum mark-
miðum

•   Mikilvægt er að efla starf Menningarhús 
Borgarbyggðar þannig að það standi undir 
nafni. Lögð verður áhersla á að móta þeirri 
starfssemi farveg þannig að íbúar fái notið 
þeirra gæða sem húsnæðið býður uppá. 

Fræðslumál

•   Fræðslumál eru mjög mikilvægur þáttur 
í rekstri Borgarbyggðar. „Lengi býr að fyrstu 
gerð“ og því er nauðsynlegt að vinna vel í 
þessum málaflokki og nýta takmarkað fjár-
magn sem best fyrir heildina og sinna um 
leið einstaklingum með sérþarfir. Ný lög 
um grunn- og leikskóla hafa breytt reglum 

um stoðkerfi skólanna. Framsóknarmenn 
leggja áherslu á að virtur sé réttur allra 
þeirra sem þjónustunnar njóta.

•   Framsóknarflokkurinn vill áfram- 
haldandi gott samstarf við dagforeldra og 
áfram verði veitt framlag vegna þjónustu 
þeirra.

•   Framsóknarflokkurinn vill að áfram verði 
tekin inn 18 mánaða gömul börn á  
leikskóla og þjónustustig leikskólanna verði 
varið. 

• Framsóknarflokkurinn leggur höfuð-
áherslu á að vernda innra starf grunnskóla  
sveitarfélagsins þannig að aðhald og  
sparnaður bitni ekki á nemendum þeirra.  
Framsóknarflokkurinn væntir þess að  
sameining Varmalandsskóla og Grunnskóla  
Borgarfjarðar muni efla samkennd  
nemenda, kennara og íbúa svæðisins. 

•   Menntaskóli Borgarfjarðar er afar 
ánægjuleg viðbót í fræðslumálum  
Borgarbyggðar. Hann er vinnustaður 200 
einstaklinga og mjög mikilvægur í að halda 
unglingunum okkar í heimabyggð. Skoða 
þarf hvernig má skipuleggja akstur úr dreif-
býli og skoða heimavistarúrræði fyrir ungt 
fólk í sveitarfélaginu og nágranna  
sveitarfélögum.

•   Framsóknarmenn minna á mikilvægi 
Háskólans á Bifröst, Landbúnaðarháskóla 
Íslands á Hvanneyri og Snorrastofu í 
Reykholti. Framsóknarmenn heita góðu 
samstarfi við þessar stofnanir og vilja virkja 
enn betur það starf sem þessar stofnanir 
eru að vinna til hagsmuna fyrir samfélag 
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okkar.

•  Framsóknarmenn telja Tónlistarskóla 
Borgarfjarðar mjög mikilvægan í skóla-
stefnu  Borgarbyggðar og munu eftir mætti 
vernda þá starfsemi sem þar fer fram.

Félagsþjónusta

•   Framsóknarmenn munu standa að up-
pbyggingu og breytingum Dvalarheimilis 
aldraðra í Borgarnesi. Vönduð undir-
búningsvinna liggur fyrir, sem gerir það að 
verkum að hefja má framkvæmdir um leið 
og skrifað hefur verið undir samning við 
félagsmálaráðuneytið.

•   Framsóknarmenn fagna því er málefni 
fatlaðra koma til sveitarfélagsins um næstu 
áramót. Sá flutningur mun reyna á félags-
þjónustuna en góður undirbúningur og 
aukið mannahald mun tryggja það að öll 
félagsþjónustan getur veitt góða og skil-
virka þjónustu. 

•   Framsóknarmenn vilja áframhaldandi 
gott samstarf og þjónustu við eldri borgara 
í sveitarfélaginu. Íbúar hafi góðan aðgang 
að heimaþjónustu þannig að þeir geti búið 
sem lengst í eigin húsnæði. 

•   Framsóknarmenn vilja viðræður við 
félög eldri borgara um ýmis þeirra hags-
munamál s.s. afþreyingu og félagsstarf og 
þá hvort rétt sé að auka ábyrgð þeirra í 
umsjón og skipulagi hennar.  

•   Framsóknarmenn vilja nýta aukið sam-
starf sveitarfélaga á Vesturlandi vegna 

málefna fatlaðra, til að ræða ýmis önnur 
mál félagsþjónustunnar þannig að  
þjónustan verði sem best allsstaðar í lands-
hlutanum.

•   Framsóknarmenn leggja áherslu á að 
efla vægi forvarna. Mikilvægt er að skil-
greina vel forvarnarstarf og áætlanir þar 
um verði unnar í samvinnu við Lýðheilsu-
stöð.

Öryggismál

•   Framsóknarmenn fagna auknu samstarfi 
slökkviliða á Vesturlandi. Sífellt þarf að leita 
leiða til að samnýta dýran tækjabúnað. 

•   Framsóknarmenn vilja meiri samræm-
ingu í málefnum almannavarna í  
öllum landshlutum og að þær séu vakandi 
fyrir hættum á hverjum stað. Jöklaferðir, 
sinubrunar og stóraukin umferð gera það 
m.a. að verkum að almannavarnir þurfa 
að geta brugðist hratt við sé ástæða til. 
Samþætta þarf og endurskipuleggja starf-
semi slökkviliða og fara yfir málefni  
almannavarna.

•   Framsóknarmenn vilja átak til að bæta 
úr öryggismálum við þéttbýlisstaði og 
þar sem fjölfarnir vegir þvera byggð. Við 
munum þrýsta á úrlausn þessara mála hjá 
Vegagerð 

•  Framsóknarmenn vilja styðja við starf-
semi björgunarsveita enda eru þær mjög  
mikilvægar í öryggismálum sveitarfélagsins.
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